
第一号第一様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

障害福祉サービス等事業収入 297,415,000 299,688,239 △ 2,273,239

経常経費寄附金収入 52,000 56,000 △ 4,000

受取利息配当金収入 5,000 1,864 3,136

その他の収入 936,000 949,061 △ 13,061

事業活動収入計 (1) 298,408,000 300,695,164 △ 2,287,164

人件費支出 197,531,000 199,061,918 △ 1,530,918

事業費支出 45,543,000 39,787,040 5,755,960

事務費支出 32,442,000 28,987,752 3,454,248

その他の支出 700,000 694,320 5,680

事業活動支出計 (2) 276,216,000 268,531,030 7,684,970

22,192,000 32,164,134 △ 9,972,134

施設整備等補助金収入 7,218,000 7,218,000 0

固定資産売却収入 2,000 153,780 △ 151,780

施設整備等収入計 (4) 7,220,000 7,371,780 △ 151,780

固定資産取得支出 18,304,000 17,784,740 519,260

施設整備等支出計 (5) 18,304,000 17,784,740 519,260

△ 11,084,000 △ 10,412,960 △ 671,040

積立資産取崩収入 1,000 0 1,000

その他の活動収入計 (7) 1,000 0 1,000

積立資産支出 13,250,000 12,458,983 791,017

その他の活動支出計 (8) 13,250,000 12,458,983 791,017

△ 13,249,000 △ 12,458,983 △ 790,017

511,000

△ 0

△ 2,652,000 9,292,191 △ 11,944,191

200,597,200 195,153,734 5,443,466

197,945,200 204,445,925 △ 6,500,725当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 511,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

法人単位資金収支計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入



第二号第一様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収益 299,688,239 305,238,272 △ 5,550,033

経常経費寄附金収益 56,000 96,000 △ 40,000

サービス活動収益計 (1) 299,744,239 305,334,272 △ 5,590,033

人件費 201,940,901 197,404,447 4,536,454

事業費 40,293,479 42,947,191 △ 2,653,712

事務費 28,987,752 29,648,071 △ 660,319

減価償却費 11,108,351 10,115,786 992,565

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 2,066,050 △ 1,595,277 △ 470,773

国庫補助金等特別積立金積立額 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

サービス活動費用計 (2) 287,482,433 287,181,218 301,215

12,261,806 18,153,054 △ 5,891,248

受取利息配当金収益 1,864 1,761 103

その他のサービス活動外収益 949,061 1,084,335 △ 135,274

サービス活動外収益計 (4) 950,925 1,086,096 △ 135,171

その他のサービス活動外費用 694,320 734,910 △ 40,590

サービス活動外費用計 (5) 694,320 734,910 △ 40,590

256,605 351,186 △ 94,581

12,518,411 18,504,240 △ 5,985,829

施設整備等補助金収益 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

特別収益計 (8) 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

特別費用計 (9) 0 0 0

7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

19,736,411 27,165,240 △ 7,428,829

370,078,104 353,912,864 16,165,240

389,814,515 381,078,104 8,736,411

0 0 0

0 0 0

11,000,000 11,000,000 0

378,814,515 370,078,104 8,736,411

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

法人単位事業活動計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



第三号第一様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 209,232,160 200,240,916 8,991,244  流動負債 18,512,235 17,393,182 1,119,053

   現金預金 163,338,191 150,280,208 13,057,983    事業未払金 3,711,049 4,689,906 △ 978,857

   事業未収金 45,275,149 49,960,708 △ 4,685,559    未払費用 374,556 296,358 78,198

   未収金 598,250 0 598,250    職員預り金 670,630 100,918 569,712

   立替金 20,570 0 20,570    仮受金 30,000 0 30,000

   賞与引当金 13,726,000 12,306,000 1,420,000

 固定資産 402,982,027 384,516,723 18,465,304  固定負債 9,326,135 7,877,001 1,449,134

  基本財産 230,902,652 227,304,338 3,598,314    退職給付引当金 9,326,135 7,877,001 1,449,134

   土地 130,488,450 130,488,450 0 負債の部合計 27,838,370 25,270,183 2,568,187

   建物 100,414,202 96,815,888 3,598,314

  その他の固定資産 172,079,375 157,212,385 14,866,990

   土地 17,999,786 17,999,786 0  基本金 50,000,000 50,000,000 0

   建物 5,189,100 5,466,300 △ 277,200    第１号基本金 50,000,000 50,000,000 0

   構築物 6,223,782 6,674,987 △ 451,205  国庫補助金等特別積立金 38,444,490 33,292,540 5,151,950

   車輌運搬具 840,838 1,334,357 △ 493,519  その他の積立金 117,116,812 106,116,812 11,000,000

   器具及び備品 13,789,821 9,624,186 4,165,635    人件費積立金 27,060,267 26,060,267 1,000,000

   権利 134,472 153,888 △ 19,416    施設・設備整備積立金 90,056,545 80,056,545 10,000,000

   退職給付引当資産 9,326,135 7,877,001 1,449,134  次期繰越活動増減差額 378,814,515 370,078,104 8,736,411

   人件費積立資産 27,060,267 26,060,267 1,000,000  (うち当期活動増減差額) 19,736,411 27,165,240 △ 7,428,829

   施設・整備等積立資産 90,056,545 80,056,545 10,000,000

   長期前払費用 1,458,629 1,965,068 △ 506,439 純資産の部合計 584,375,817 559,487,456 24,888,361

資産の部合計 612,214,187 584,757,639 27,456,548 負債及び純資産の部合計 612,214,187 584,757,639 27,456,548

法人単位貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第三様式

（単位：円）

『法人本部』拠点区
分

『聖愛園』拠点区分
『サニープレイス』

拠点区分
合計 内部取引消去 事業区分合計

障害福祉サービス等事業収入 121,600 274,334,306 25,232,333 299,688,239 0 299,688,239

経常経費寄附金収入 0 56,000 0 56,000 0 56,000

受取利息配当金収入 414 1,401 49 1,864 0 1,864

その他の収入 36,000 828,348 84,713 949,061 0 949,061

事業活動収入計 (1) 158,014 275,220,055 25,317,095 300,695,164 0 300,695,164

人件費支出 6,713,515 159,212,158 33,136,245 199,061,918 0 199,061,918

事業費支出 430,670 32,014,678 7,341,692 39,787,040 0 39,787,040

事務費支出 4,791,093 22,106,431 2,090,228 28,987,752 0 28,987,752

その他の支出 0 694,320 0 694,320 0 694,320

事業活動支出計 (2) 11,935,278 214,027,587 42,568,165 268,531,030 0 268,531,030

△ 11,777,264 61,192,468 △ 17,251,070 32,164,134 0 32,164,134

施設整備等補助金収入 0 7,218,000 0 7,218,000 0 7,218,000

固定資産売却収入 0 153,780 0 153,780 0 153,780

施設整備等収入計 (4) 0 7,371,780 0 7,371,780 0 7,371,780

固定資産取得支出 0 17,607,060 177,680 17,784,740 0 17,784,740

施設整備等支出計 (5) 0 17,607,060 177,680 17,784,740 0 17,784,740

0 △ 10,235,280 △ 177,680 △ 10,412,960 0 △ 10,412,960

拠点区分間繰入金収入 25,000,000 4,200,000 14,000,000 43,200,000 △ 43,200,000 0

その他の活動収入計 (7) 25,000,000 4,200,000 14,000,000 43,200,000 △ 43,200,000 0

積立資産支出 0 12,162,967 296,016 12,458,983 0 12,458,983

拠点区分間繰入金支出 18,200,000 25,000,000 0 43,200,000 △ 43,200,000 0

その他の活動支出計 (8) 18,200,000 37,162,967 296,016 55,658,983 △ 43,200,000 12,458,983

6,800,000 △ 32,962,967 13,703,984 △ 12,458,983 0 △ 12,458,983

△ 4,977,264 17,994,221 △ 3,724,766 9,292,191 0 9,292,191

9,402,054 177,703,896 8,047,784 195,153,734 0 195,153,734

4,424,790 195,698,117 4,323,018 204,445,925 0 204,445,925

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)

当期末支払資金残高 (10)+(11)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)



第二号第三様式

（単位：円）

『法人本部』拠点区
分

『聖愛園』拠点区分
『サニープレイス』

拠点区分
合計 内部取引消去 事業区分合計

障害福祉サービス等事業収益 121,600 274,334,306 25,232,333 299,688,239 0 299,688,239

経常経費寄附金収益 0 56,000 0 56,000 0 56,000

サービス活動収益計 (1) 121,600 274,390,306 25,232,333 299,744,239 0 299,744,239

人件費 6,713,515 161,797,125 33,430,261 201,940,901 0 201,940,901

事業費 430,670 32,406,073 7,456,736 40,293,479 0 40,293,479

事務費 4,791,093 22,106,431 2,090,228 28,987,752 0 28,987,752

減価償却費 0 6,049,180 5,059,171 11,108,351 0 11,108,351

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 0 △ 586,559 △ 1,479,491 △ 2,066,050 △ 0 △ 2,066,050

国庫補助金等特別積立金積立額 0 7,218,000 0 7,218,000 0 7,218,000

サービス活動費用計 (2) 11,935,278 228,990,250 46,556,905 287,482,433 0 287,482,433

△ 11,813,678 45,400,056 △ 21,324,572 12,261,806 0 12,261,806

受取利息配当金収益 414 1,401 49 1,864 0 1,864

その他のサービス活動外収益 36,000 828,348 84,713 949,061 0 949,061

サービス活動外収益計 (4) 36,414 829,749 84,762 950,925 0 950,925

その他のサービス活動外費用 0 694,320 0 694,320 0 694,320

サービス活動外費用計 (5) 0 694,320 0 694,320 0 694,320

36,414 135,429 84,762 256,605 0 256,605

△ 11,777,264 45,535,485 △ 21,239,810 12,518,411 0 12,518,411

施設整備等補助金収益 0 7,218,000 0 7,218,000 0 7,218,000

拠点区分間繰入金収益 25,000,000 4,200,000 14,000,000 43,200,000 △ 43,200,000 0

特別収益計 (8) 25,000,000 11,418,000 14,000,000 50,418,000 △ 43,200,000 7,218,000

拠点区分間繰入金費用 18,200,000 25,000,000 0 43,200,000 △ 43,200,000 0

特別費用計 (9) 18,200,000 25,000,000 0 43,200,000 △ 43,200,000 0

6,800,000 △ 13,582,000 14,000,000 7,218,000 0 7,218,000

△ 4,977,264 31,953,485 △ 7,239,810 19,736,411 0 19,736,411

10,713,840 233,974,416 125,389,848 370,078,104 0 370,078,104

5,736,576 265,927,901 118,150,038 389,814,515 0 389,814,515

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 11,000,000 0 11,000,000 0 11,000,000

5,736,576 254,927,901 118,150,038 378,814,515 0 378,814,515

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



第三号第三様式

（単位：円）

勘　定　科　目
『法人本部』拠点区

分
『聖愛園』拠点区分

『サニープレイス』
拠点区分

合計 内部取引消去 事業区分合計

 流動資産 4,424,790 200,484,352 4,323,018 209,232,160 0 209,232,160

   現金預金 4,424,790 157,719,012 1,194,389 163,338,191 0 163,338,191

   事業未収金 0 42,146,520 3,128,629 45,275,149 0 45,275,149

   未収金 0 598,250 0 598,250 0 598,250

   立替金 0 20,570 0 20,570 0 20,570

 固定資産 1,311,786 260,092,487 141,577,754 402,982,027 0 402,982,027

  基本財産 0 113,863,993 117,038,659 230,902,652 0 230,902,652

   土地 0 76,988,450 53,500,000 130,488,450 0 130,488,450

   建物 0 36,875,543 63,538,659 100,414,202 0 100,414,202

  その他の固定資産 1,311,786 146,228,494 24,539,095 172,079,375 0 172,079,375

   土地 1,311,786 0 16,688,000 17,999,786 0 17,999,786

   建物 0 5,189,100 0 5,189,100 0 5,189,100

   構築物 0 2,379,319 3,844,463 6,223,782 0 6,223,782

   車輌運搬具 0 831,166 9,672 840,838 0 840,838

   器具及び備品 0 12,484,287 1,305,534 13,789,821 0 13,789,821

   権利 0 0 134,472 134,472 0 134,472

   退職給付引当資産 0 7,210,183 2,115,952 9,326,135 0 9,326,135

   人件費積立資産 0 27,060,267 0 27,060,267 0 27,060,267

   施設・整備等積立資産 0 90,056,545 0 90,056,545 0 90,056,545

   長期前払費用 0 1,017,627 441,002 1,458,629 0 1,458,629

資産の部合計 5,736,576 460,576,839 145,900,772 612,214,187 0 612,214,187

 流動負債 0 16,144,235 2,368,000 18,512,235 0 18,512,235

   事業未払金 0 3,711,049 0 3,711,049 0 3,711,049

   未払費用 0 374,556 0 374,556 0 374,556

   職員預り金 0 670,630 0 670,630 0 670,630

   仮受金 0 30,000 0 30,000 0 30,000

   賞与引当金 0 11,358,000 2,368,000 13,726,000 0 13,726,000

 固定負債 0 7,210,183 2,115,952 9,326,135 0 9,326,135

   退職給付引当金 0 7,210,183 2,115,952 9,326,135 0 9,326,135

負債の部合計 0 23,354,418 4,483,952 27,838,370 0 27,838,370

 基本金 0 50,000,000 0 50,000,000 0 50,000,000

   第１号基本金 0 50,000,000 0 50,000,000 0 50,000,000

 国庫補助金等特別積立金 0 15,177,708 23,266,782 38,444,490 0 38,444,490

 その他の積立金 0 117,116,812 0 117,116,812 0 117,116,812

   人件費積立金 0 27,060,267 0 27,060,267 0 27,060,267

   施設・設備整備積立金 0 90,056,545 0 90,056,545 0 90,056,545

 次期繰越活動増減差額 5,736,576 254,927,901 118,150,038 378,814,515 0 378,814,515

 (うち当期活動増減差額) △ 4,977,264 31,953,485 △ 7,239,810 19,736,411 0 19,736,411

純資産の部合計 5,736,576 437,222,421 141,416,820 584,375,817 0 584,375,817

負債及び純資産の部合計 5,736,576 460,576,839 145,900,772 612,214,187 0 612,214,187

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在



第一号第四様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

障害福祉サービス等事業収入 1,000 121,600 △ 120,600

　その他の事業収入 1,000 121,600 △ 120,600

　　補助金事業収入 1,000 121,600 △ 120,600

経常経費寄附金収入 1,000 0 1,000

受取利息配当金収入 1,000 414 586

その他の収入 36,000 36,000 0

　雑収入 36,000 36,000 0

　　雑収入 36,000 36,000 0

事業活動収入計 (1) 39,000 158,014 △ 119,014

人件費支出 6,830,000 6,713,515 116,485

　役員報酬支出 6,800,000 6,713,515 86,485

　非常勤職員給与支出 30,000 0 30,000

事業費支出 433,000 430,670 2,330

　消耗器具備品費支出 1,000 0 1,000

　損害保険料支出 432,000 430,670 1,330

事務費支出 5,512,000 4,791,093 720,907

　福利厚生費支出 150,000 55,015 94,985

　旅費交通費支出 50,000 0 50,000

　研修研究費支出 30,000 20,000 10,000

　事務消耗品費支出 30,000 0 30,000

　通信運搬費支出 50,000 43,780 6,220

　会議費支出 2,000 0 2,000

　広報費支出 30,000 0 30,000

　業務委託費支出 4,000,000 3,867,604 132,396

　　その他の委託費支出 4,000,000 3,867,604 132,396

　手数料支出 20,000 0 20,000

　賃借料支出 100,000 0 100,000

　租税公課支出 50,000 10,100 39,900

　諸会費支出 600,000 548,000 52,000

　雑支出 400,000 246,594 153,406

　　雑支出 400,000 246,594 153,406

事業活動支出計 (2) 12,775,000 11,935,278 839,722

△ 12,736,000 △ 11,777,264 △ 958,736

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

固定資産取得支出 2,000 0 2,000

　土地取得支出 1,000 0 1,000

　建物取得支出 1,000 0 1,000

施設整備等支出計 (5) 2,000 0 2,000

△ 2,000 0 △ 2,000

拠点区分間繰入金収入 25,000,000 25,000,000 0

その他の活動収入計 (7) 25,000,000 25,000,000 0

拠点区分間繰入金支出 18,200,000 18,200,000 0

その他の活動支出計 (8) 18,200,000 18,200,000 0

6,800,000 6,800,000 0

0

△ 0

△ 5,938,000 △ 4,977,264 △ 960,736

9,402,054 9,402,054 0

3,464,054 4,424,790 △ 960,736当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

『法人本部』拠点区分　資金収支計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入



第二号第四様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収益 121,600 518,000 △ 396,400

　その他の事業収益 121,600 518,000 △ 396,400

　　補助金事業収益 121,600 518,000 △ 396,400

サービス活動収益計 (1) 121,600 518,000 △ 396,400

人件費 6,713,515 7,410,445 △ 696,930

　役員報酬 6,713,515 7,410,445 △ 696,930

事業費 430,670 275,100 155,570

　損害保険料 430,670 275,100 155,570

事務費 4,791,093 4,706,949 84,144

　福利厚生費 55,015 85,130 △ 30,115

　旅費交通費 0 21,910 △ 21,910

　研修研究費 20,000 0 20,000

　通信運搬費 43,780 43,450 330

　業務委託費 3,867,604 3,674,290 193,314

　　その他の委託費 3,867,604 3,674,290 193,314

　賃借料 0 63,360 △ 63,360

　租税公課 10,100 11,300 △ 1,200

　諸会費 548,000 548,000 0

　雑費 246,594 259,509 △ 12,915

　　雑費 246,594 259,509 △ 12,915

サービス活動費用計 (2) 11,935,278 12,392,494 △ 457,216

△ 11,813,678 △ 11,874,494 60,816

受取利息配当金収益 414 468 △ 54

その他のサービス活動外収益 36,000 46,000 △ 10,000

　雑収益 36,000 46,000 △ 10,000

　　雑収益 36,000 46,000 △ 10,000

サービス活動外収益計 (4) 36,414 46,468 △ 10,054

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0

36,414 46,468 △ 10,054

△ 11,777,264 △ 11,828,026 50,762

拠点区分間繰入金収益 25,000,000 20,000,000 5,000,000

特別収益計 (8) 25,000,000 20,000,000 5,000,000

拠点区分間繰入金費用 18,200,000 12,000,000 6,200,000

特別費用計 (9) 18,200,000 12,000,000 6,200,000

6,800,000 8,000,000 △ 1,200,000

△ 4,977,264 △ 3,828,026 △ 1,149,238

10,713,840 14,541,866 △ 3,828,026

5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

『法人本部』拠点区分　事業活動計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



第三号第四様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 4,424,790 9,402,054 △ 4,977,264  流動負債 0 0 0

   現金預金 4,424,790 9,402,054 △ 4,977,264

 固定資産 1,311,786 1,311,786 0  固定負債 0 0 0

  基本財産 0 0 0 負債の部合計 0 0 0

  その他の固定資産 1,311,786 1,311,786 0

   土地 1,311,786 1,311,786 0

 基本金 0 0 0

 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

 その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264

 (うち当期活動増減差額) △ 4,977,264 △ 3,828,026 △ 1,149,238

純資産の部合計 5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264

資産の部合計 5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264 負債及び純資産の部合計 5,736,576 10,713,840 △ 4,977,264

『法人本部』拠点区分　貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第四様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

障害福祉サービス等事業収入 270,911,000 274,334,306 △ 3,423,306

　自立支援給付費収入 243,000,000 245,964,065 △ 2,964,065

　　介護給付費収入 242,000,000 244,766,265 △ 2,766,265

　　計画相談支援給付費収入 1,000,000 1,197,800 △ 197,800

　補足給付費収入 3,500,000 3,839,430 △ 339,430

　　特定障害者特別給付費収入 3,500,000 3,839,430 △ 339,430

　特定費用収入 24,400,000 24,530,811 △ 130,811

　その他の事業収入 11,000 0 11,000

　　補助金事業収入 1,000 0 1,000

　　受託事業収入 10,000 0 10,000

経常経費寄附金収入 50,000 56,000 △ 6,000

受取利息配当金収入 2,000 1,401 599

その他の収入 800,000 828,348 △ 28,348

　利用者等外給食費収入 600,000 642,000 △ 42,000

　雑収入 200,000 186,348 13,652

　　雑収入 200,000 186,348 13,652

事業活動収入計 (1) 271,763,000 275,220,055 △ 3,457,055

人件費支出 158,001,000 159,212,158 △ 1,211,158

　職員給料支出 93,300,000 93,029,597 270,403

　職員賞与支出 28,100,000 29,245,760 △ 1,145,760

　非常勤職員給与支出 15,401,000 15,137,287 263,713

　退職給付支出 2,700,000 2,670,000 30,000

　法定福利費支出 18,500,000 19,129,514 △ 629,514

事業費支出 37,280,000 32,014,678 5,265,322

　給食費支出 12,200,000 12,174,110 25,890

　保健衛生費支出 800,000 846,363 △ 46,363

　被服費支出 30,000 0 30,000

　教養娯楽費支出 100,000 33,448 66,552

　日用品費支出 3,600,000 3,599,880 120

　水道光熱費支出 7,000,000 7,621,158 △ 621,158

　消耗器具備品費支出 5,000,000 1,921,850 3,078,150

　賃借料支出 3,000,000 2,965,929 34,071

　教育指導費支出 120,000 1,905 118,095

　車輌費支出 500,000 341,248 158,752

　車輌燃料費支出 530,000 256,773 273,227

　修繕費支出 3,000,000 1,465,556 1,534,444

　損害保険料支出 1,200,000 643,880 556,120

　雑支出 200,000 142,578 57,422

事務費支出 24,760,000 22,106,431 2,653,569

　福利厚生費支出 4,400,000 4,175,279 224,721

　職員被服費支出 30,000 0 30,000

　旅費交通費支出 320,000 116,592 203,408

　研修研究費支出 300,000 224,423 75,577

　事務消耗品費支出 420,000 259,497 160,503

　印刷製本費支出 400,000 257,306 142,694

　燃料費支出 10,000 0 10,000

　修繕費支出 700,000 184,500 515,500

　通信運搬費支出 800,000 1,063,994 △ 263,994

　広報費支出 10,000 0 10,000

　業務委託費支出 15,210,000 14,379,573 830,427

　　検査委託費支出 30,000 0 30,000

　　給食委託費支出 12,000,000 11,220,000 780,000

　　清掃委託費支出 1,700,000 1,694,953 5,047

　　保守委託費支出 1,300,000 1,065,020 234,980

　　その他の委託費支出 180,000 399,600 △ 219,600

　手数料支出 130,000 158,678 △ 28,678

　賃借料支出 1,000,000 677,532 322,468

　租税公課支出 130,000 69,000 61,000

　諸会費支出 180,000 130,625 49,375

　雑支出 720,000 409,432 310,568

　　雑支出 720,000 409,432 310,568

その他の支出 700,000 694,320 5,680

　利用者等外給食費支出 700,000 694,320 5,680

事業活動支出計 (2) 220,741,000 214,027,587 6,713,413

51,022,000 61,192,468 △ 10,170,468

施設整備等補助金収入 7,218,000 7,218,000 0

　施設整備等補助金収入 7,218,000 7,218,000 0

固定資産売却収入 2,000 153,780 △ 151,780

　車輌運搬具売却収入 1,000 0 1,000

『聖愛園』拠点区分　資金収支計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
　
入

施
設
整



　器具及び備品売却収入 1,000 153,780 △ 152,780

施設整備等収入計 (4) 7,220,000 7,371,780 △ 151,780

固定資産取得支出 18,102,000 17,607,060 494,940

　建物取得支出 10,800,000 10,169,500 630,500

　車輌運搬具取得支出 1,000 0 1,000

　器具及び備品取得支出 7,300,000 7,437,560 △ 137,560

　ソフトウエア取得支出 1,000 0 1,000

施設整備等支出計 (5) 18,102,000 17,607,060 494,940

△ 10,882,000 △ 10,235,280 △ 646,720

積立資産取崩収入 1,000 0 1,000

　退職給付引当資産取崩収入 1,000 0 1,000

拠点区分間繰入金収入 4,200,000 4,200,000 0

その他の活動収入計 (7) 4,201,000 4,200,000 1,000

積立資産支出 13,000,000 12,162,967 837,033

　退職給付引当資産支出 2,000,000 1,162,967 837,033

　人件費積立資産支出 1,000,000 1,000,000 0

　施設・整備等積立資産支出 10,000,000 10,000,000 0

拠点区分間繰入金支出 25,000,000 25,000,000 0

その他の活動支出計 (8) 38,000,000 37,162,967 837,033

△ 33,799,000 △ 32,962,967 △ 836,033

511,000

△ 0

5,830,000 17,994,221 △ 12,164,221

184,380,413 177,703,896 6,676,517

190,210,413 195,698,117 △ 5,487,704当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 511,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

入

支
　
出

整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入



第二号第四様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収益 274,334,306 274,487,985 △ 153,679

　自立支援給付費収益 245,964,065 243,507,661 2,456,404

　　介護給付費収益 244,766,265 242,373,101 2,393,164

　　計画相談支援給付費収益 1,197,800 1,134,560 63,240

　補足給付費収益 3,839,430 5,045,248 △ 1,205,818

　　特定障害者特別給付費収益 3,839,430 5,045,248 △ 1,205,818

　特定費用収益 24,530,811 23,842,076 688,735

　その他の事業収益 0 2,093,000 △ 2,093,000

　　補助金事業収益（公費） 0 2,093,000 △ 2,093,000

経常経費寄附金収益 56,000 96,000 △ 40,000

サービス活動収益計 (1) 274,390,306 274,583,985 △ 193,679

人件費 161,797,125 156,137,661 5,659,464

　職員給料 93,029,597 90,273,605 2,755,992

　職員賞与 19,309,760 17,446,835 1,862,925

　賞与引当金繰入 11,358,000 9,936,000 1,422,000

　非常勤職員給与 15,137,287 16,070,055 △ 932,768

　退職給付費用 3,832,967 3,698,440 134,527

　法定福利費 19,129,514 18,712,726 416,788

事業費 32,406,073 36,297,065 △ 3,890,992

　給食費 12,174,110 12,312,178 △ 138,068

　保健衛生費 846,363 948,935 △ 102,572

　教養娯楽費 33,448 34,245 △ 797

　日用品費 3,599,880 3,515,468 84,412

　水道光熱費 7,621,158 6,842,270 778,888

　消耗器具備品費 1,921,850 6,756,203 △ 4,834,353

　賃借料 2,965,929 2,859,227 106,702

　教育指導費 1,905 6,259 △ 4,354

　車輌費 341,248 64,529 276,719

　車輌燃料費 256,773 299,392 △ 42,619

　修繕費 1,465,556 1,688,294 △ 222,738

　損害保険料 1,035,275 815,748 219,527

　雑費 142,578 154,317 △ 11,739

事務費 22,106,431 22,696,031 △ 589,600

　福利厚生費 4,175,279 4,267,379 △ 92,100

　旅費交通費 116,592 90,773 25,819

　研修研究費 224,423 90,880 133,543

　事務消耗品費 259,497 284,197 △ 24,700

　印刷製本費 257,306 253,383 3,923

　修繕費 184,500 686,000 △ 501,500

　通信運搬費 1,063,994 971,620 92,374

　業務委託費 14,379,573 14,479,450 △ 99,877

　　給食委託費 11,220,000 11,220,000 0

　　清掃委託費 1,694,953 1,846,970 △ 152,017

　　保守委託費 1,065,020 1,052,480 12,540

　　その他の委託費 399,600 360,000 39,600

　手数料 158,678 111,662 47,016

　賃借料 677,532 651,462 26,070

　租税公課 69,000 125,200 △ 56,200

　諸会費 130,625 130,625 0

　雑費 409,432 553,400 △ 143,968

　　雑費 409,432 553,400 △ 143,968

減価償却費 6,049,180 4,803,015 1,246,165

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 586,559 △ 115,786 △ 470,773

国庫補助金等特別積立金積立額 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

サービス活動費用計 (2) 228,990,250 228,478,986 511,264

45,400,056 46,104,999 △ 704,943

受取利息配当金収益 1,401 1,250 151

その他のサービス活動外収益 828,348 930,140 △ 101,792

　利用者等外給食収益 642,000 656,700 △ 14,700

　雑収益 186,348 273,440 △ 87,092

　　雑収益 186,348 273,440 △ 87,092

サービス活動外収益計 (4) 829,749 931,390 △ 101,641

その他のサービス活動外費用 694,320 734,910 △ 40,590

　利用者等外給食費 694,320 734,910 △ 40,590

サービス活動外費用計 (5) 694,320 734,910 △ 40,590

135,429 196,480 △ 61,051

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

『聖愛園』拠点区分　事業活動計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



45,535,485 46,301,479 △ 765,994

施設整備等補助金収益 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

　施設整備等補助金収益 7,218,000 8,661,000 △ 1,443,000

拠点区分間繰入金収益 4,200,000 1,000,000 3,200,000

特別収益計 (8) 11,418,000 9,661,000 1,757,000

拠点区分間繰入金費用 25,000,000 20,000,000 5,000,000

特別費用計 (9) 25,000,000 20,000,000 5,000,000

△ 13,582,000 △ 10,339,000 △ 3,243,000

31,953,485 35,962,479 △ 4,008,994

233,974,416 209,011,937 24,962,479

265,927,901 244,974,416 20,953,485

0 0 0

0 0 0

11,000,000 11,000,000 0

1,000,000 1,000,000 0

10,000,000 10,000,000 0

254,927,901 233,974,416 20,953,485

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

　人件費積立金積立額 

　施設・設備整備積立金積立額 

経常増減差額 (7)=(3)+(6)



第三号第四様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 200,484,352 182,791,078 17,693,274  流動負債 16,144,235 15,023,182 1,121,053

   現金預金 157,719,012 137,103,140 20,615,872    事業未払金 3,711,049 4,689,906 △ 978,857

   事業未収金 42,146,520 45,687,938 △ 3,541,418    未払費用 374,556 296,358 78,198

   未収金 598,250 0 598,250    職員預り金 670,630 100,918 569,712

   立替金 20,570 0 20,570    仮受金 30,000 0 30,000

   賞与引当金 11,358,000 9,936,000 1,422,000

 固定資産 260,092,487 236,926,664 23,165,823  固定負債 7,210,183 6,057,065 1,153,118

  基本財産 113,863,993 106,174,597 7,689,396    退職給付引当金 7,210,183 6,057,065 1,153,118

   土地 76,988,450 76,988,450 0 負債の部合計 23,354,418 21,080,247 2,274,171

   建物 36,875,543 29,186,147 7,689,396

  その他の固定資産 146,228,494 130,752,067 15,476,427

   建物 5,189,100 5,466,300 △ 277,200  基本金 50,000,000 50,000,000 0

   構築物 2,379,319 2,645,034 △ 265,715    第１号基本金 50,000,000 50,000,000 0

   車輌運搬具 831,166 1,098,594 △ 267,428  国庫補助金等特別積立金 15,177,708 8,546,267 6,631,441

   器具及び備品 12,484,287 7,959,240 4,525,047  その他の積立金 117,116,812 106,116,812 11,000,000

   退職給付引当資産 7,210,183 6,057,065 1,153,118    人件費積立金 27,060,267 26,060,267 1,000,000

   人件費積立資産 27,060,267 26,060,267 1,000,000    施設・設備整備積立金 90,056,545 80,056,545 10,000,000

   施設・整備等積立資産 90,056,545 80,056,545 10,000,000  次期繰越活動増減差額 254,927,901 233,974,416 20,953,485

   長期前払費用 1,017,627 1,409,022 △ 391,395  (うち当期活動増減差額) 31,953,485 35,962,479 △ 4,008,994

純資産の部合計 437,222,421 398,637,495 38,584,926

資産の部合計 460,576,839 419,717,742 40,859,097 負債及び純資産の部合計 460,576,839 419,717,742 40,859,097

『聖愛園』拠点区分　貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第四様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

障害福祉サービス等事業収入 26,503,000 25,232,333 1,270,667

　自立支援給付費収入 26,000,000 24,723,980 1,276,020

　　介護給付費収入 26,000,000 24,723,980 1,276,020

　特定費用収入 500,000 508,353 △ 8,353

　その他の事業収入 3,000 0 3,000

　　その他の事業収入 3,000 0 3,000

経常経費寄附金収入 1,000 0 1,000

受取利息配当金収入 2,000 49 1,951

その他の収入 100,000 84,713 15,287

　雑収入 100,000 84,713 15,287

　　雑収入 100,000 84,713 15,287

事業活動収入計 (1) 26,606,000 25,317,095 1,288,905

人件費支出 32,700,000 33,136,245 △ 436,245

　職員給料支出 19,500,000 20,146,937 △ 646,937

　職員賞与支出 5,800,000 6,103,714 △ 303,714

　非常勤職員給与支出 2,400,000 2,336,168 63,832

　退職給付支出 900,000 756,500 143,500

　法定福利費支出 4,100,000 3,792,926 307,074

事業費支出 7,830,000 7,341,692 488,308

　給食費支出 1,500,000 1,364,922 135,078

　保健衛生費支出 30,000 0 30,000

　水道光熱費支出 800,000 769,767 30,233

　消耗器具備品費支出 700,000 717,259 △ 17,259

　賃借料支出 1,300,000 1,281,500 18,500

　教育指導費支出 700,000 572,848 127,152

　車輌費支出 200,000 103,100 96,900

　車輌燃料費支出 800,000 733,156 66,844

　修繕費支出 1,300,000 1,319,300 △ 19,300

　損害保険料支出 450,000 428,150 21,850

　雑支出 50,000 51,690 △ 1,690

事務費支出 2,170,000 2,090,228 79,772

　福利厚生費支出 600,000 639,098 △ 39,098

　職員被服費支出 50,000 0 50,000

　旅費交通費支出 50,000 25,274 24,726

　事務消耗品費支出 100,000 43,966 56,034

　印刷製本費支出 100,000 79,501 20,499

　通信運搬費支出 350,000 407,770 △ 57,770

　業務委託費支出 450,000 502,730 △ 52,730

　　清掃委託費支出 150,000 150,700 △ 700

　　保守委託費支出 300,000 352,030 △ 52,030

　手数料支出 20,000 27,213 △ 7,213

　賃借料支出 250,000 228,096 21,904

　租税公課支出 50,000 34,500 15,500

　諸会費支出 100,000 77,000 23,000

　雑支出 50,000 25,080 24,920

　　雑支出 50,000 25,080 24,920

事業活動支出計 (2) 42,700,000 42,568,165 131,835

△ 16,094,000 △ 17,251,070 1,157,070

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

固定資産取得支出 200,000 177,680 22,320

　器具及び備品取得支出 200,000 177,680 22,320

施設整備等支出計 (5) 200,000 177,680 22,320

△ 200,000 △ 177,680 △ 22,320

拠点区分間繰入金収入 14,000,000 14,000,000 0

その他の活動収入計 (7) 14,000,000 14,000,000 0

積立資産支出 250,000 296,016 △ 46,016

　退職給付引当資産支出 250,000 296,016 △ 46,016

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収

『サニープレイス』拠点区分　資金収支計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入



その他の活動支出計 (8) 250,000 296,016 △ 46,016

13,750,000 13,703,984 46,016

0

△ 0

△ 2,544,000 △ 3,724,766 1,180,766

6,814,733 8,047,784 △ 1,233,051

4,270,733 4,323,018 △ 52,285当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)

収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)



第二号第四様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

障害福祉サービス等事業収益 25,232,333 30,232,287 △ 4,999,954

　自立支援給付費収益 24,723,980 29,606,160 △ 4,882,180

　　介護給付費収益 24,723,980 29,606,160 △ 4,882,180

　特定費用収益 508,353 626,127 △ 117,774

サービス活動収益計 (1) 25,232,333 30,232,287 △ 4,999,954

人件費 33,430,261 33,856,341 △ 426,080

　職員給料 20,146,937 20,802,066 △ 655,129

　職員賞与 3,733,714 4,229,836 △ 496,122

　賞与引当金繰入 2,368,000 2,370,000 △ 2,000

　非常勤職員給与 2,336,168 1,696,505 639,663

　退職給付費用 1,052,516 1,177,208 △ 124,692

　法定福利費 3,792,926 3,580,726 212,200

事業費 7,456,736 6,375,026 1,081,710

　給食費 1,364,922 1,463,337 △ 98,415

　保健衛生費 0 25,410 △ 25,410

　水道光熱費 769,767 747,085 22,682

　消耗器具備品費 717,259 656,409 60,850

　賃借料 1,281,500 916,608 364,892

　教育指導費 572,848 785,379 △ 212,531

　車輌費 103,100 339,681 △ 236,581

　車輌燃料費 733,156 762,935 △ 29,779

　修繕費 1,319,300 169,978 1,149,322

　損害保険料 543,194 459,614 83,580

　雑費 51,690 48,590 3,100

事務費 2,090,228 2,245,091 △ 154,863

　福利厚生費 639,098 665,705 △ 26,607

　旅費交通費 25,274 30,750 △ 5,476

　研修研究費 0 2,500 △ 2,500

　事務消耗品費 43,966 41,899 2,067

　印刷製本費 79,501 77,335 2,166

　修繕費 0 4,818 △ 4,818

　通信運搬費 407,770 407,744 26

　業務委託費 502,730 456,500 46,230

　　清掃委託費 150,700 158,400 △ 7,700

　　保守委託費 352,030 298,100 53,930

　手数料 27,213 119,308 △ 92,095

　賃借料 228,096 248,952 △ 20,856

　租税公課 34,500 35,700 △ 1,200

　諸会費 77,000 77,000 0

　雑費 25,080 76,880 △ 51,800

　　雑費 25,080 76,880 △ 51,800

減価償却費 5,059,171 5,312,771 △ 253,600

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 1,479,491 △ 1,479,491 △ 0

サービス活動費用計 (2) 46,556,905 46,309,738 247,167

△ 21,324,572 △ 16,077,451 △ 5,247,121

受取利息配当金収益 49 43 6

その他のサービス活動外収益 84,713 108,195 △ 23,482

　雑収益 84,713 108,195 △ 23,482

　　雑収益 84,713 108,195 △ 23,482

サービス活動外収益計 (4) 84,762 108,238 △ 23,476

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0

84,762 108,238 △ 23,476

△ 21,239,810 △ 15,969,213 △ 5,270,597

拠点区分間繰入金収益 14,000,000 11,000,000 3,000,000

特別収益計 (8) 14,000,000 11,000,000 3,000,000

特別費用計 (9) 0 0 0

14,000,000 11,000,000 3,000,000

△ 7,239,810 △ 4,969,213 △ 2,270,597

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

収
　
益

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

『サニープレイス』拠点区分　事業活動計算書

(自)　令和  3年  4月  1日    (至)　令和  4年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



125,389,848 130,359,061 △ 4,969,213

118,150,038 125,389,848 △ 7,239,810

0 0 0

0 0 0

0 0 0

118,150,038 125,389,848 △ 7,239,810

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額 (12)



第三号第四様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 4,323,018 8,047,784 △ 3,724,766  流動負債 2,368,000 2,370,000 △ 2,000

   現金預金 1,194,389 3,775,014 △ 2,580,625    賞与引当金 2,368,000 2,370,000 △ 2,000

   事業未収金 3,128,629 4,272,770 △ 1,144,141

 固定資産 141,577,754 146,278,273 △ 4,700,519  固定負債 2,115,952 1,819,936 296,016

  基本財産 117,038,659 121,129,741 △ 4,091,082    退職給付引当金 2,115,952 1,819,936 296,016

   土地 53,500,000 53,500,000 0 負債の部合計 4,483,952 4,189,936 294,016

   建物 63,538,659 67,629,741 △ 4,091,082

  その他の固定資産 24,539,095 25,148,532 △ 609,437

   土地 16,688,000 16,688,000 0  基本金 0 0 0

   構築物 3,844,463 4,029,953 △ 185,490  国庫補助金等特別積立金 23,266,782 24,746,273 △ 1,479,491

   車輌運搬具 9,672 235,763 △ 226,091  その他の積立金 0 0 0

   器具及び備品 1,305,534 1,664,946 △ 359,412  次期繰越活動増減差額 118,150,038 125,389,848 △ 7,239,810

   権利 134,472 153,888 △ 19,416  (うち当期活動増減差額) △ 7,239,810 △ 4,969,213 △ 2,270,597

   退職給付引当資産 2,115,952 1,819,936 296,016

   長期前払費用 441,002 556,046 △ 115,044 純資産の部合計 141,416,820 150,136,121 △ 8,719,301

資産の部合計 145,900,772 154,326,057 △ 8,425,285 負債及び純資産の部合計 145,900,772 154,326,057 △ 8,425,285

『サニープレイス』拠点区分　貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



別紙１

　　　　ついては通常の賃貸借取引に係る方法に準ずる。                     

計算書類に対する注記（法人全体用）

１．継続事業の前提に関する注記

特になし

２．重要な会計方針

                           

（１）固定資産の減価償却の方法                                                                      

　　・建物その他固定資産－定額法                                                                  

　　・リース資産                                                                                    

　　　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産                                            

　　　　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

        ただし、リース契約1件当たりのリース料総額が300万円以下又はリース期間が1年以内のものに

４．法人で採用する退職給付制度

　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産                                          

　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。                            

（２）引当金の計上基準                                                                              

　　・退職給付引当金

　　　　職員に対して将来支給する退職金のうち、期末退職金要支給額（約定給付額から被共済職員個人　　　

　　　　が拠出した掛金累計額を控除した金額）を退職給付引当金に計上する。また、退職給付引当金と　　　

　　　　同額の退職給付引当資産を計上するものとする。

　　・賞与引当金　

　　　　職員に支給する賞与のうち、当該会計年度の負担に属する額を見積り、賞与引当金として計上する。

３．重要な会計方針の変更

特になし

独立行政法人福祉医療機構の実施する社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び三重県社会福祉事業職員共済会

の実施する退職共済制度を採用している。

５．法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

　当法人の作成する財務諸表は、以下のとおりになっている。                                    

（１）法人全体の計算書類（第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式）

（２）事業区分別内訳表（第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式) 

（３）社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第一号第四様式、第二号第四様式、第三号第四様式）

（４）各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　・「法人本部」拠点区分　… 法人本部

　　・「聖愛園」拠点区分　　… 障害者支援施設、短期入所事業、特定相談支援事業

　　・「ｻﾆｰﾌﾟﾚｲｽ」拠点区分　… 生活介護事業



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

130,488,450 0 0 130,488,450

96,815,888 10,169,500 6,571,186 100,414,202

227,304,338 10,169,500 6,571,186 230,902,652

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

531,904,060 431,489,858 100,414,202

531,904,060 431,489,858 100,414,202

8,400,000 3,210,900 5,189,100

10,279,120 4,055,338 6,223,782

13,417,170 12,576,332 840,838

32,866,673 19,076,852 13,789,821

64,962,963 38,919,422 26,043,541

596,867,023 470,409,280 126,457,743

債権額
徴収不能引当金の当期

末残高
債権の当期末残高

45,275,149 0 45,275,149

598,250 0 598,250

45,873,399 0 45,873,399

６．基本財産の増減の内容及び金額

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

基本財産の増減の内容及び金額は、以下のとおりである。

（単位：円）

基本財産の種類

土地

建物

合　　計

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

８．担保に供している資産

該当なし

９．有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

合　　計

（単位：円）

基本財産

建物

小　　計

その他の固定資産

建物

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

小　　計

該当なし

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は、以下のとおりである。

（単位：円）

事業未収金

未収金

合　　計

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１２．関連当事者との取引の内容



１６．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

１３．重要な偶発債務

該当なし

１４．重要な後発事象

該当なし

１５．合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け

該当なし



人 人 人 人
人 人 人 人
人 人 人 人

人 人 人 人
人 人 人 人
人 人 人 人

4 月 12 日

4 月 16 日女子グループ会議

1.各利用者支援の再確認

3.○○さんの転倒防止について検討
2.個別支援について

創作会議 1.今年度の創作活動について

4 月 14 日運営会議

1.感染対策委員会
2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より

　　◎　月曜日　pm１:０１　松阪厚生病院定期通院
　　◎　土曜日の午前は女子のシーツ交換、日曜日の午前は男子のシーツ交換

（３）運営会議

月　　日 事業名 事　業　内　容

２０:００ 就寝準備 排泄行為に関する支援
２１:００ 就寝 就寝の働きかけ

１８:００ 夜間入浴（月～金） 入浴の介助、入浴中の見守り
１９:００ 自由時間 水分補給に関する支援

１３:００
１６:００

入浴　週３回
創作的活動、音楽活動、
余暇活動、外出活動など

入浴の介助、入浴中の見守り
活動支援、身体的機能の保持・向上のため
の支援、水分補給に関する支援

１７:００ 夕食 食事介助、歯磨き支援

１０:５５ 口腔体操 誤嚥予防支援
１１:１５
１３:００

昼食、歯磨き、休憩 食事介助、歯磨き支援

９:３０ 散歩 歩行訓練支援

１０:００
整容、機能訓練、個別活
動、外出活動など

整容介助、機能訓練支援、活動支援、水分
補給に関する支援

７:３０ 朝食 食事介助、歯磨き支援
９:００ ラジオ体操 健康管理に関する支援

（２）施設生活の日課
時間 日課 支援内容
６:３０ 起床、整容 衣服の着脱介助、整容介助

女 1 0 0 0
合計 1 0 0 0

年度当初利用者数 減 増 年度末利用者数
男 0 0 0 0

合計 40 2 1 40
日中のみの生活介護利用者

男 24 2 1 23
女 16 0 1 17

令和３年度　聖愛園　事業報告書

（１）入所利用者
年度当初利用者数 退所者数 入所者数 年度末利用者数

5.令和３年度の研修の方向性について
4.ヒヤリハット・事故報告について

6.その他



4 月 28 日
4 月 30 日

5 月 19 日
5 月 24 日

6 月 3 日

6 月 24 日
6 月 29 日
7 月 5 日

7 月 28 日
7 月 29 日

1.夏まつりについて

2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より
4.個別支援計画検討
5.ヒヤリハット集計・事故報告
6.夏まつり進捗状況
7.口腔ケア体制加算について
8.業務改善提案について

6 月 9 日運営会議

1.感染対策検討委員会

日

6 月 16 日

7

給食会議

夏祭り会議

7 月

2.７月行事食について

女子グループ会議

4.その他

1.夏祭りについて夏祭り会議

外出活動会議 1.今年度の外出活動について

1.５月検食簿について
2.その他

4.靴を履くときの靴下について

4 月 日21 給食会議

1.権利擁護・虐待防止・法令遵守

1.Ｒ３　芸術文化祭作品について打合せ

1.６月検食簿について

1.今年度の外出活動について
男子グループ会議 1.男子の支援内容の検討

5.食堂の座席見直し
4.坂口さんの机の置き場所について検討

1.３月検食簿について

3.８月行事食について

給食会議 1.４月検食簿について
日中活動会議 1.男子の支援内容の検討

外出活動会議

運営会議

1.感染対策検討委員会

1.各利用者支援の再確認

日

2.個別支援について

12

2.身体拘束検討委員会

5

5 月 28 女子グループ会議

3.栄養士より

5 月

1.今年度の車椅子管理方針
2.車椅子リストの確認と見直し

2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より
4.個別支援計画検討
5.ヒヤリハット集計・事故報告
6.研修の方向性について

月 日車椅子管理会議

創作会議

日

夜間支援員会議

給食会議

日運営会議

26

4.個別支援計画検討

2.９月行事食について

1.女子利用者の支援について
2.○○さんの食事について
3.トイレットペーパーについて

5.○○さんの日中のパッドについて

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

1.感染対策検討委員会

5.口腔ケア体制加算について
6.研修計画について

7 月 21 日

月 14

男子グループ会議



8 月 10 日

8 月 19 日
8 月 24 日
9 月 9 日

9 月 16 日
9 月 21 日
9 月 22 日
9 月 28 日

10 月 7 日
10 月 11 日
10 月 14 日

10 月 25 日

運動会会議 令和３年度　運動会について

男子グループ会議 1.男子支援員ヒアリング内容の検討

6.渡り廊下の改修と中庭の活用について

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会

3.利用者組み分け

10

1.女子利用者の支援について検討

日

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より
4.個別支援計画検討

女子グループ会議

2.職員の割り振り

2.１１月行事食について

月 18 日

9 月

1.プログラムの決定

1.８月検食簿について

1.令和３年度クリスマス会について
1.利用者の支援について

1.女子利用者の支援について検討

7.クリスマス会進捗について

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

6.事業計画について

3.利用者の組み分けについて

1.プログラムについて
2.職員の割り振りについて

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

3.栄養士より
4.個別支援計画検討

6.身体拘束研修計画について
5.事業計画について

5.ヒヤリハット、事故報告
月 13

ハロウィン会議 1.令和３年度ハロウィンについて
女子グループ会議

男子グループ会議

3.栄養士より

8

1.７月検食簿について

8

1.感染対策検討委員会

15

男子グループ会議

10 月

2.１０月行事食について

男子グループ会議 1.令和３年度　運動会について

2.身体拘束検討委員会

女子グループ会議

4 日

運営会議

ハロウィン担当者会議

令和３年度ハロウィンについて

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

7.活動について

15 日

4.個別支援計画検討
5.ヒヤリハット、事故報告

クリスマス会議

男子グループ会議 1.男子支援員ヒアリング内容の検討

給食会議

月 18 日

運営会議

日運営会議

男子グループ会議

月

10 月 13 日

8 月 18 日給食会議

9

8.クリスマス会進捗について
1.９月検食簿について
2.１２月行事食について

給食会議



10 月 28 日
11 月 9 日
11 月 25 日

1 月 11 日

1 月 27 日

クリスマス会議 1.令和３年度クリスマス会について

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

男子グループ会議
3.その他

ひだまり原稿について

2.身体拘束検討委員会

6.クリスマス会進捗状況

4.個別支援計画検討

ひな祭り担当者会議

令和３年度ひな祭りについて

2.職員の割り振り

月 19 日給食会議

月 4 日

12 月 22 日女子グループ会議

1.入浴準備について
2.他利用者の居室侵入について

4.○○さんのリハパン・オムツについて
3.○○さんのシーツやパッドについて

12 月 16 日給食会議
1.１1月検食簿について
2.２月行事食について
3.その他

12 月 14 日運営会議

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より
4.個別支援計画検討
5.ヒヤリハット集計・事故報告

12 月 10 日クリスマス会議

1.紙芝居の内容と担当者について
2.座席・職員配置について
3.職員の休憩時間について
4.プログラムについて
5.その他

11 月 24 日女子グループ会議

1.入浴準備について

4.○○さんの居室寝具について
5.利用者の居室侵入について

2.入浴後のおやつについて
3.夜間帯オムツ・リハパンについて

11 月 17 日給食会議
1.１０月検食簿について
2.１２月行事食について
3.その他

11 月 17 日運営会議

1.男子支援員ヒアリング内容の検討男子グループ会議

5.ヒヤリハット集計・事故報告

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

3.栄養士より

2.３月行事食について
1.１２月検食簿について

1.プログラムの決定

1.感染対策検討委員会

4.個別支援計画検討

男子グループ会議

男子グループ会議

運営会議

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会

5.ヒヤリハット集計・事故報告
6.令和４年度業務分担について

3.栄養士より
月 19 日

1

1

2



2 月 8 日

2 月 24 日

3 月 15 日

3 月 24 日

2.虐待防止研修

4.個別支援計画検討
5.ヒヤリハット集計・事故報告
6.事業継続計画について

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会

2.５月行事食について
3.その他

1.男子支援員ヒアリング内容の検討

5.令和４年度予算について
6.各担当理事より報告

男子グループ会議

創作・アート担当会議 1.R4　創作・アート活動担当割付について

給食会議
1.２月検食簿について

1.夜間支援の状況確認

3.飾りつけで作るもの

夜間支援員会議2 月 15 日

8.令和４年度業務分担について

2.出し物について

6.コロナウィルス発生時対応事業継続計画について
7.令和４年度聖愛園事業計画について

5.ヒヤリハット集計・事故報告

日三知協施設長会議

3 月 16 日

月 16 日3

3.役員改選について

7.その他

8

2 月 15 日ひな祭り担当者会議

2

2 月 16 日給食会議

3 月

令和３年度ひな祭りについて
1.プログラムの確認

1.新型コロナの状況等について
2.令和３年度補正予算について

1.１月検食簿について
2.４月行事食について
3.その他

3.○○さんのラバーシーツについて
4.○○さんのベッド柵について
5.○○さん○○さんの食器について

2.○○さんのベッドマットについて

運営会議
3.栄養士より

月 16 日運営会議

1.感染対策検討委員会
2.身体拘束検討委員会
3.栄養士より
4.個別支援計画検討

3 月 2 日

6.排便管理表について
7.○○さんのお菓子について

男子グループ会議 1.男子支援員ヒアリング内容の検討

男子グループ会議

女子グループ会議

1.○○さんの居室について

4.令和４年度事業計画について

1.男子支援員ヒアリング内容の検討



4 月 14 日
5 月 13 日
6 月 9 日
7 月 8 日
7 月 29 日
9 月 1 日
9 月 8 日
9 月 8 日

10 月 13 日
10 月 13 日
11 月 11 日
12 月 8 日
1 月 19 日
2 月 7 日
2 月 8 日
1 月 9 日
2 月 9 日
2 月 25 日
3 月 9 日

4 月 2 日
4 月 16 日
5 月 28 日
6 月 1 日
6 月 7 日
6 月 8 日
6 月 11 日
6 月 14 日
6 月 15 日
6 月 15 日
6 月 16 日
6 月 21 日
6 月 21 日
6 月 22 日
6 月 22 日
6 月 23 日
6 月 24 日
6 月 24 日
6 月 25 日
6 月 25 日
6 月 26 日
6 月 28 日
7 月 1 日
7 月 2 日
7 月 3 日
7 月 7 日
7 月 7 日
7 月 9 日

松阪中央病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

とみやま外科内科 前期健康診断　1名
とみやま外科内科 前期健康診断　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

とみやま外科内科 前期健康診断　1名
とみやま外科内科 前期健康診断　2名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

とみやま外科内科 前期健康診断　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
とみやま外科内科 前期健康診断　2名

とみやま外科内科 前期健康診断　2名
とみやま外科内科 前期健康診断　2名
志摩病院 人間ドック　1名

松阪中央病院 人間ドック　1名
とみやま外科内科 前期健康診断　1名
伊勢市民病院 人間ドック　1名

松阪市民病院 人間ドック　1名
伊勢市民病院 人間ドック　1名
とみやま外科内科 前期健康診断　1名

済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

とみやま外科内科 健康相談　7名　カルテ受診　39名

（５）職員の健康管理
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

　　　　〃 コロナワクチン接種　診察　12名
　　　　〃 健康相談　9名
三重県健康管理センター 後期健康相談　39名

　　　　〃 健康相談　5名
　　　　〃 コロナワクチン接種　診察　15名
　　　　〃 コロナワクチン接種　診察　12名

　　　　〃 乳がん検診　8名
　　　　〃 健康診断+インフルエンザ予防接種　39名
　　　　〃 健康相談　8名

とみやま外科内科 健康相談　6名
　　　　〃 乳がん検診　9名
　　　　〃 健康相談　3名　カルテ受診　40名

　　　　〃 コロナワクチン接種　診察　28名

とみやま外科内科

　　　　〃 コロナワクチン接種　診察　28名
前期健康診断　40名三重県健康管理センター

　　　　〃

健康相談　8名
健康相談　4名　カルテ受診　40名

（４）利用者の健康管理

健康相談　10名
　　　　〃



7 月 12 日
7 月 19 日
7 月 21 日
7 月 30 日
8 月 6 日
9 月 1 日
9 月 6 日
9 月 7 日
9 月 7 日

10 月 8 日
11 月 10 日
11 月 11 日
11 月 12 日
11 月 13 日
11 月 15 日
11 月 16 日
11 月 19 日
11 月 20 日
11 月 30 日

4 月 9 日
5 月 7 日
5 月 31 日
7 月 8 日
7 月 30 日
8 月 6 日
8 月 16 日
9 月 9 日
9 月 17 日

10 月 6 日
10 月 12 日
11 月 5 日
11 月 8 日
11 月 9 日
12 月 7 日
12 月 14 日
1 月 7 日
1 月 12 日
1 月 26 日
1 月 27 日
2 月 8 日
2 月 21 日
3 月 2 日
3 月 4 日
3 月 9 日

検便
栄養士１名　 陰性
栄養士１名　 陰性(ノロウイルス）

検便

検便

検便

厨房・食堂・食品保管庫

（７）利用者の給食状況
　利用者平均年齢　　　 51.0歳
　利用者平均身長　　　150.6㎝

害虫駆除

栄養士１名　 陰性
検便 栄養士１名　 陰性(ノロウイルス）

検便 栄養士１名　 陰性

検便 栄養士１名　 陰性(ノロウイルス）

検便 栄養士１名　 陰性

検便 栄養士１名　 陰性

害虫駆除

検便 栄養士１名　 陰性

検便 栄養士１名　 陰性

検便 栄養士１名　 陰性

害虫駆除 厨房・食堂・食品保管庫

害虫駆除

栄養士１名　 陰性
検便 栄養士１名　 陰性
検便 栄養士１名　 陰性

検便 栄養士１名　 陰性
検便 栄養士１名　 陰性
検便

とみやま外科内科

栄養士１名　 陰性

伊勢市民病院 人間ドック　1名

（６）衛生管理
検便 栄養士１名　 陰性

とみやま外科内科

インフルエンザ予防接種+後期健康診断 1名

とみやま外科内科

人間ドック　1名

インフルエンザ予防接種+後期健康診断 5名

とみやま外科内科 インフルエンザ予防接種+後期健康診断 2名

とみやま外科内科 インフルエンザ予防接種+後期健康診断 2名

済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

インフルエンザ予防接種+後期健康診断 29名

済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院

とみやま外科内科 前期健康診断　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名
済生会松阪総合病院 人間ドック　1名

松阪中央病院 人間ドック　1名

とみやま外科内科
インフルエンザ予防接種+後期健康診断 4名

インフルエンザ予防接種+後期健康診断 2名

厨房・食堂・食品保管庫

害虫駆除 厨房・食堂・食品保管庫

厨房・食堂・食品保管庫
害虫駆除 厨房・食堂・食品保管庫

害虫駆除 厨房・食堂・食品保管庫

とみやま外科内科



4 月 1 日

4 月 23 日

5 月 5 日
6 月 11 日

6 月 23 日

7 月 7 日

7 月 14 日

7 月 17 日

7 月 28 日

8 月 15 日

8 月 25 日

9 月 7 日

9 月 20 日

9 月 21 日

9 月 23 日

10 月 12 日

10 月 31 日

11 月 9 日

11 月 13 日

11 月 27 日

12 月 7 日

12 月 12 日

お誕生日メニュー

ハロウィン

秋の炊き込み御飯　鱈のみりん焼き　ミニ月見うど
ん　栗羊羹
栗ご飯　天ぷらの盛り合わせ　長芋の三杯酢　黒胡
麻ケーキ

梅としその混ぜご飯　天ぷらの盛り合わせ　炊き合
わせ　赤だし　ショコラケーキ

海老ピラフ　南瓜グラタン　サラダ　サワーチェ
リーケーキ

鰻のひつまぶし風　高野豆腐の炊き合わせ　酢味噌
和え　すまし汁
天丼　もずく酢　盆汁　抹茶羊羹
とんこつラーメン　海老しゅうまい　キャベツの塩
昆布和え　チーズケーキ
鰻のひつまぶし風　茶碗蒸し　もずく酢　洋梨ぶど
うケーキ

御飯　豚骨醤油ラーメン　ひじきサラダ　オレンジ
ゼリー
チャーハン　コロッケ　若布スープ　キャラメル
ケーキ

煮込みうどん　もやしと揚げの和えもの　抹茶ゼ
リー
オムライス　唐揚げ　サラダ　コンソメスープ
チーズケーキ

御飯　ちゃんこ鍋　ブロッコリーのおかかマヨネー
ズ炒め　小松菜のきのこ和え

散らし寿司　野菜の揚げ浸し　すまし汁　マロン
ケーキ

お誕生日メニュー

お誕生日メニュー

鍋メニュー

鍋メニュー

お誕生日メニュー

鍋メニュー

お誕生日メニュー・敬老の日

十五夜

秋分の日

土用の丑

お盆

桜御飯　桜海老のかき揚げ　菜の花の辛子和え　す
まし汁　抹茶どら焼き

焼きそば　唐揚げ　スイカ

御飯　味噌カツ　煮和え　きしめん郷土料理(愛知県)

お誕生日メニュー

お誕生日メニュー

七夕

行事食一覧

お花見メニュー

基準栄養所要量

散らし寿司　夏野菜の揚げ浸し　すまし汁　七夕ゼ
リー

夏祭り

お誕生日メニュー

お誕生日メニュー

醬油ラーメン　唐揚げ　もやしのナムル　マンゴー
ケーキ

サンドイッチ　コーンコロッケ　ミネストローネ
ミルクレープ

ミートスパゲティ　カラフルサラダ　コンソメスー
プ　ケーキ

お誕生日メニュー・子供の日 散らし寿司　海老フライ　すまし汁　ケーキ

20%　～　25%
48.8ｇ　±　20% 64.9g 

平均脂肪エネルギー比
平均たんぱく質

24.1%

1882Kcal
実施栄養所要量

平均エネルギー 1,984Kcal　±　20%

郷土料理(奈良県) 御飯　かしわのすき煮　奈良のっぺい煮　もみうり11 月 24 日



12 月 22 日

12 月 25 日

12 月 26 日

12 月 31 日

1 月 1 日

1 月 11 日

1 月 15 日

1 月 20 日

1 月 27 日
2 月 3 日

2 月 6 日

2 月 14 日

2 月 20 日

2 月 25 日

3 月 3 日
3 月 6 日

3 月 13 日

3 月 21 日

3 月 28 日

4 月 14 日
4 月 26 日
4 月 27 日
5 月 30 日
5 月 12 日
5 月 20 日
5 月 31 日
6 月 4 日
6 月 30 日
7 月 8 日
9 月 8 日

11 月 10 日
10 月 22 日
10 月 29 日

お誕生日メニュー

ピラフ　ビーフシチュー　南瓜サラダ　苺ケーキ
味噌煮込みうどん　五目煮しめ　ほうれん草のきの
こ和え　青林檎ゼリー

海老ピラフ　コロッケ　カラフルサラダ　南瓜のポ
タージュ　ケーキ

散らし寿司　揚げ出し豆腐　すまし汁　苺
味噌煮込みうどん　かにしゅうまい　プリン

御飯　ちゃんこ鍋　三色金平　ほうれん草の錦糸和
え
チキンラーメン　コロッケ　海藻サラダ　キャラメ
ルケーキ

年越し蕎麦　里芋のそぼろ煮　白和え　ブルーベ
リーケーキ

節分

鍋メニュー

バレンタイン

鍋メニュー

散らし寿司　筑前煮　すまし汁　きな粉プリン
煮込みうどん　蓮根の金平　小松菜のお浸し　ヨー
グルト

鍋メニュー

生姜御飯　鯖の南蛮漬け　南瓜の土佐煮　ぜんざい

年越し

元旦

鏡開き

春分の日

お誕生日メニュー

鍋メニュー

御飯　石狩鍋　ブロッコリーのおかかマヨネーズ炒
め　即席漬け

梅としその混ぜご飯　天ぷらの盛り合わせ　わけぎ
とイカの酢味噌和え　春のすまし汁　抹茶羊羹
チャーハン　油淋鶏　サラダ　若布スープ　ティラ
ミス

御飯　豚味噌ちゃんこ鍋　五目煮しめ　苺ゼリー

ひな祭り
鍋メニュー

鍋メニュー

お誕生日メニュー

散らし寿司　お節の盛り合わせ　すまし汁　どらや
き
味御飯　鰆の柚子味噌焼き　若布の酢の物　おしる
こ
ほうとう鍋　五目煮しめ　柚子和え　抹茶ゼリー
ナポリタン　ハンバーグ　コーンポタージュ　オペ
ラケーキ

厨房エアコン工事

空調設備保守点検 富士電設備

鍵取替工事
空調設備保守点検

（８）施設設備管理

空調室内機エアフィルター清掃

富士電設備 厨房エアコン取替工事

消防設備修繕

厨房エアコン工事

消防設備保守点検

クリーンライフ

富士電設備
でんきや 食料保管庫エアコン工事

浄化槽汚泥清掃

消防設備機器修繕工事

浄化槽清掃

富士電設備 空調室内機エアフィルター清掃

富士電設備 消防設備機器の点検
西組

～

三重県エルピーガス保安センター企業組合

聖愛園物置鍵取替工事

冬至

クリスマス

鍋メニュー

ガス設備調査

消防設備機器の点検

聖愛園多床室個室化改修工事西組個室化改修工事

富士電設備

浄化槽検査 三重県水質検査センター　11条検査
中村環境 管理棟男子トイレ修繕工事

消防設備保守点検

トイレ修繕工事



11 月 8 日
11 月 29 日

11 月 30 日
11 月 30 日
12 月 28 日
2 月 1 日

2 月 4 日

職員

4 月 22 日

4 月 23 日

5 月 18 日 2

6 月 9 日

9 月 14 日
6 月 10 日 1
6 月 10 日

6 月 11 日

6 月 15 日 1

6 月 17 日

課題別専門研修Ⅳ

～

障がい特性の理解とアセスメント

男女４人部屋フロア張替・クロス
破れ修理

1

1

1

共同商会

強度行動障がいがある者へのチーム支援

福祉施設における様々な感染症に対しての施
設対応や、蔓延防止のための基礎知識を理解
し、今後の強化対策につなげる

強度行動障がいがある者へのチーム支援

障がい特性の理解とアセスメント
強度行動障がいと生活の組み立て

35

対人援助職に効くストレスマネジメント
（ズーム研修）

イムテス 不検出

退職手当共済制度
実務研修会

3

園舎窓掃除 外部窓掃除

～

日

虐待研修

令和３年度社会福祉法人指導監査の方針

強度行動障がい支
援者養成研修（基
礎）

強度行動障がいがある者へのチーム支援

強度行動障がい支
援者養成研修

環境調整による強度行動障がいの支援
1

記録に基づく支援の評価

強度行動障がいと生活の組み立て

環境調整による強度行動障がいの支援
記録に基づく支援の評価

1

16
課題別研修について

～

社会福祉法人認可申請ハンドブックについて

役員等の改選について

ＤＶＤによる身体拘束防止研修

ＤＶＤによる虐待研修・権利擁護・法令遵守

厚生労働省から示される情報について

25
社会福祉法人運営
研修会

環境調整による強度行動障がいの支援

退職手当手制度について
福利厚生事業について

～

4 月

強度行動障がい支
援者養成研修

日 令和３年度研修事業について

記録に基づく支援の評価
危機対応と虐待防止

エアコン取替工事 食堂・ディルームエアコン取替

～ 西組
多床室床張り替え
工事

日

月 20

身体拘束防止研修

ストレスマネジメ
ント

～ 富士電設備

女子棟建具枠補強工事

5

5 月

西組

三知協　研修委員
会（オンライン）

新型コロナ禍の現状と今後の動向

障がい特性の理解とアセスメント
強度行動障がいと生活の組み立て

（９）職員研修

危機対応と虐待防止

現況報告書記載要領について

居室ドア修繕工事
レジオネラ菌検査



6 月 18 日
6 月 24 日 3

7 月 9 日 2

8 月 11 日

9 月 14 日

8 月 20 日 9

8 月 23 日

12 月 6 日
8 月 24 日

12 月 6 日
8 月 26 日

12 月 2 日
9 月 2 日

9 月 6 日

11 月 29 日

11 月 30 日
11 月 30 日 1

12 月 3 日

12 月 8 日

12 月 9 日
12 月 8 日

1 月 13 日

～

松阪広域消防研修 救命訓練・新型コロナ対策 32～

虐待研修 ＤＶＤによる虐待研修・権利擁護・法令遵守

身体拘束防止セミ
ナー（オンライ
ン）

株式会社　光洋　ディスパースケアコンシェ
ルジュのセミナーを受講する

34

アンガーマネジメントについて
アンケートについて

～

事故防止セミナー
（オンライン）

三知協　新任職員
研修会

危機対応と虐待防止

月

7

27

35～

1
自然災害対策について

1

株式会社　光洋　ディスパースケアコンシェ
ルジュのセミナーを受講する

34～

34

月
事業継続

地域交流研修会
（オンライン）

日

事故防止セミナー
（オンライン）

株式会社　光洋　ディスパースケアコンシェ
ルジュのセミナーを受講する

中堅職員研修 キャリアパス

労務管理講座

強度行動障がいがある者へのチーム支援

環境調整による強度行動障がいの支援
記録に基づく支援の評価

～

強度行動障がい支
援者養成研修（実
践）

1

1

関係機関連携・地域でのサビ児管の役割

労務管理講座

2

危機対応と虐待防止

1

サビ管研修 サビ管更新研修　ガイダンス（YouTube）

日
指導監査実施方針等について（障がい）

コロナ化時代の労務管理
コロナ禍におけるハラスメント対応窓口の運
用について

1

サビ・児管の役割

虐待防止研修

～

ＤＶＤによる虐待防止研修

コロナ化時代の労務管理
コロナ禍におけるハラスメント対応窓口の運
用について

1

日
監査課集団指導
（オンライン）

指導監査実施方針等について（障がい）
自然災害対策について

7
監査課集団指導
（オンライン）

27
危機管理

月 30

7

～

強度行動障がいと生活の組み立て
障がい特性の理解とアセスメント

株式会社　光洋　ディスパースケアコンシェ
ルジュのセミナーを受講する

15 日
サビ管更新のため
の研修（オンライ
ン）

身体拘束防止セミ
ナー（オンライ
ン）

サビ児管更新研修まとめ

障害者福祉施策の最新の動向

9 月



2 月 8 日

2 月 14 日
2 月 16 日

2 月 22 日

2 月 17 日 1

2 月 22 日

2 月 25 日 1

3 月 10 日 2

3 月 28 日 1

3 月 28 日

257

利用者 職員
6 月 27 日 39 6
6 月 27 日 0 22
9 月 2 日 3
9 月 15 日 40 7

11 月 17 日 10
11 月 19 日 3
12 月 8 日 8
3 月 8 日 41 8
3 月 16 日 28
3 月 16 日 40 7
3 月 17 日 3
3 月 25 日

3 月 31 日
3 月 30 日 34 3
3 月 31 日 41 7
3 月 31 日 5

235 120

外出活動 利用者 職員
4 月 2 日 5 2
4 月 5 日 5 2
4 月 9 日 5 2
4 月 11 日 3 1
4 月 12 日 4 2

全
職
員

～ 非常用食品備蓄倉庫確認

虐待防止・権利擁護研修一部　共通講義
（YouTube）

9～

虐待防止・権利擁
護研修

虐待防止・権利擁護研修一部　共通講義
（Zoom）

意思決定支援について

虐待防止・権利擁
護研修

虐待防止・権利擁護研修一部　事業所コース
（YouTube）

1～

意思決定に向けた支援プロセス

防犯訓練（部分訓練） 夜間の不法侵入を想定した防犯訓練

意思決定支援の必要性

園内も消火器と屋内消火栓の場所の確認防災訓練（部分訓練）

外出活動 花見　丹生大師

避難訓練

外出活動 ドライブ　天啓公園

外出活動 ドライブ　宮リバー度会パーク

外出活動 ドライブ　天啓公園

防災訓練（部分訓練） 炊き出し訓練

防災訓練（部分訓練） 避難訓練（土砂災害）

防災訓練

（１１）活動

防災訓練（部分訓練） 夜間を想定した救命訓練
炊き出し訓練防災訓練（部分訓練）

防災訓練（部分訓練） 心肺蘇生

防災訓練（部分訓練） メール配信訓練
防災訓練（部分訓練） 炊き出し訓練
防災訓練（部分訓練） 避難訓練

（１０）防犯・防災訓練
防災訓練（部分訓練） 避難訓練

福祉避難所における社会福祉施設と自治体と
地域の連携

1

三重県専門コース
意思決定支援

1

災害時福祉支援
リーダー養成講座

虐待防止・権利擁
護研修

虐待防止・権利擁護研修二部　事業所コース
（Zoom）

障害福祉事業経営
セミナー

ポスト・コロナ時代の福祉を考える
地域共存社会の実現に向けた障害福祉事業経
営
障害者虐待防止に向けた体制作り

虐待防止・権利擁
護研修

外出活動 ドライブ　天啓公園

防災訓練（部分訓練） メール配信訓練
避難訓練

防災訓練（部分訓練）

防災訓練（部分訓練）

給食施設従事者研
修

小児のアレルギーについて
食物アレルギーについて



4 月 12 日 1 1
4 月 28 日 2 1
4 月 30 日 3 2
8 月 27 日 2 1
9 月 10 日 5 2
9 月 24 日 4 2

10 月 6 日 4 1
10 月 8 日 1 1
10 月 12 日 5 2
10 月 14 日 2 1
10 月 15 日 4 2
10 月 18 日 5 2
10 月 23 日 1 1
11 月 3 日 3 2
11 月 8 日 3 2
11 月 24 日 3 2
12 月 1 日 2 2
1 月 2 日 3 1
1 月 3 日 2 1
3 月 11 日 6 2

83 40

利用者 職員
4 月 1 日 1 2
4 月 2 日 1 1
4 月 2 日 1 1
4 月 5 日 1
4 月 5 日 1 1
4 月 6 日 1
4 月 7 日 1
4 月 8 日 1 1
4 月 8 日 1 1
4 月 8 日 1 1
4 月 10 日 1 1
4 月 11 日 1 1
4 月 12 日 1 1
4 月 12 日 1
4 月 14 日 1 1
4 月 14 日 1 1
4 月 15 日 1 1
4 月 19 日 1
4 月 19 日 9 2
4 月 20 日 1 1
4 月 22 日 1 1
4 月 24 日 1
4 月 26 日 1
4 月 26 日 2 2
4 月 28 日 1 2
5 月 6 日 1 1
5 月 6 日 1 1

ＦＡⅩ受診　7名
村田歯科クリニック

とみやま外科内科 通院支援　1名
退院支援　1名

（１２）通院支援

ＦＡⅩ受診・ＴＥⅬ相談　1名 
松阪厚生病院

松阪中央病院

ドライブ　飯高道の駅

退院支援　1名

村田歯科クリニック

歯科診療　2名

松阪中央病院

松阪中央病院 退院支援　1名
松阪中央病院

歯科診療　9名

とみやま外科内科

通院支援　1名

通院支援　1名
松阪中央病院 入院支援　1名
とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪厚生病院

とみやま外科内科

ＦＡⅩ受診　7名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

歯科診療　1名
村田歯科クリニック歯科診療　1名
村田歯科クリニック歯科診療　1名

村田歯科クリニック

とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪中央病院 入院支援　1名
とみやま外科内科 通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪中央病院 カルテ受診　1名
とみやま外科内科 ＦＡⅩ受診・ＴＥⅬ相談　1名 

村田歯科クリニック歯科診療　1名

とみやま外科内科 通院支援　1名
とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪中央病院 入院支援　1名

外出活動

外出活動 買物（アツミメガネ）

外出活動 一品友愛運動　吉田福祉会館

外出活動 花見　宮リバー度会パーク

外出活動 ドライブ　中部台公園

外出活動 芸術文化祭作品搬入

外出活動 初詣　丹生大師
外出活動 初詣　丹生大師

ドライブ　大仏山公園
外出活動 ドライブ　飯高道の駅

外出活動 ドライブ　天啓公園
外出活動 ドライブ　中部台公園
外出活動 松阪市美術展覧会表彰式

外出活動

買物（コメリ・しまむら等）

外出活動 写真撮影　丹生大師

外出活動 ドライブ　天啓公園

外出活動 ドライブ　中部台公園
外出活動 飯高駅

外出活動 ドライブ　松阪市内

外出活動

外出活動 ドライブ　大口港　写真撮影



5 月 10 日 1
5 月 14 日 1 2
5 月 17 日 1
5 月 17 日 7 2
5 月 18 日 1 1
5 月 19 日 1 1
5 月 19 日 1 1
5 月 24 日 1
5 月 25 日 1 1
5 月 25 日 1 1
5 月 26 日 6 7
5 月 31 日 1
5 月 31 日 4 5
5 月 31 日 2 2
6 月 7 日 1
6 月 9 日 1 1
6 月 9 日 1 1
6 月 14 日 5 1
6 月 14 日 8 2
6 月 15 日 1 1
6 月 15 日 1 1
6 月 16 日 1 2
6 月 16 日 1
6 月 16 日 6 6
6 月 21 日 4 4
6 月 21 日 7
6 月 23 日 1 1
6 月 28 日 7
6 月 28 日 1 1
7 月 5 日 1 1
7 月 5 日 1
7 月 7 日 1 1
7 月 8 日 1 2
7 月 12 日 1
7 月 12 日 8 2
7 月 14 日 1 1
7 月 19 日 1
7 月 19 日 1 1
7 月 19 日 1 1
7 月 26 日 1
7 月 29 日 1 1
8 月 2 日 1 1
8 月 2 日 1
8 月 10 日 1
8 月 13 日 1 1
8 月 14 日 1 2
8 月 16 日 1
8 月 16 日 8 2
8 月 19 日 1 1
8 月 23 日 1

歯科診療　7名村田歯科クリニック

松阪中央病院 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

藤井整形 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　5名

松阪中央病院 入院支援　1名
村田歯科クリニック歯科診療　8名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
松阪中央病院 カルテ受診　2名
中島医院 通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
松阪市民病院 退院支援　1名
積木整形 通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
積木整形 通院支援　1名
村田歯科クリニック歯科診療　1名

松阪市民病院 コロナ注射送迎　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　5名

松阪中央病院 通院支援　1名
村田歯科クリニック歯科診療　8名

積木整形 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名
松阪市民病院 救急搬送　1名

村田歯科クリニック歯科診療　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
村田歯科クリニック歯科診療　1名

クラギ文化ホール コロナワクチン接種　4名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪中央病院 退院支援　1名
松阪中央病院 カルテ受診　1名
クラギ文化ホール コロナワクチン接種　6名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　5名

松阪中央病院 通院支援　1名
松阪中央病院 入院支援　1名

村田歯科クリニックＦＡⅩ受診　8名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名
松阪中央病院 入院支援　1名
クラギ文化ホール コロナワクチン接種　1名

クラギ文化ホール コロナワクチン接種　4名

クラギ文化ホール コロナワクチン接種　4名
村田歯科クリニック歯科診療　2名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪中央病院 入院支援　1名

松阪中央病院 通院支援　1名
松阪中央病院 通院支援　1名
クラギ文化ホール コロナワクチン接種　1名



8 月 23 日 3 1
8 月 25 日 1 1
8 月 27 日 1 1
8 月 30 日 1
8 月 30 日 2 1
9 月 6 日 1
9 月 6 日 2 1
9 月 8 日 1 1
9 月 13 日 1
9 月 13 日 9 2
9 月 22 日 1 2
9 月 24 日 1 1
9 月 24 日 1 1
9 月 27 日 1
9 月 27 日 1 1

10 月 4 日 1 2
10 月 4 日 1
10 月 4 日 1 1
10 月 5 日 1 1
10 月 11 日 1
10 月 13 日 1
10 月 13 日
10 月 18 日 1
10 月 20 日 1 1
10 月 25 日 1
10 月 25 日 14 2
10 月 30 日 1 2
10 月 30 日 1 2
11 月 1 日 1
11 月 2 日 1 1
11 月 2 日 2 2
11 月 5 日 1 1
11 月 6 日 1 1
11 月 6 日 1 1
11 月 7 日 1 1
11 月 8 日 1
11 月 10 日 1 2
11 月 15 日 1
11 月 15 日 2 2
11 月 16 日 1 1
11 月 18 日 2 2
11 月 22 日 1
11 月 22 日 1 1
11 月 22 日 3 2
11 月 25 日 1 1
11 月 29 日 1 2
11 月 29 日 1 2
11 月 29 日 1
11 月 29 日 9 2
11 月 30 日 1

1

とみやま外科内科 通院支援　1名
とみやま外科内科 通院支援　1名

とみやま外科内科 カルテ受診　1名
村田歯科クリニック歯科診療　9名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪中央病院 退院支援　1名
村田歯科クリニック歯科診療　3名
とみやま外科内科 通院支援　1名　カルテ受診　1名

松阪中央病院 入院支援　1名
とみやま外科内科 通院支援　2名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪市民病院 退院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　5名
村田歯科クリニック歯科診療　2名

中島医院 通院支援　1名

松阪中央病院 入院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪中央病院 救急搬送　1名

とみやま外科内科 通院支援　1名
村田歯科クリニック歯科診療　2名
とみやま外科内科 通院支援　1名　カルテ受診　3名

とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪市民病院 入院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪市民病院 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
村田歯科クリニック歯科診療　14名

松阪中央病院 通院支援　1名
松阪中央病院 カルテ受診　2名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　5名

村田歯科クリニック歯科診療　1名
飯南眼科 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

村田歯科クリニック歯科診療　1名
ののやまクリニック通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪市民病院 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　4名
村田歯科クリニック歯科診療　9名
とみやま外科内科 通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名
村田歯科クリニック歯科診療　2名
松阪中央病院 通院支援　1名

松阪中央病院 退院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
村田歯科クリニック歯科診療　2名

村田歯科クリニック歯科診療　3名
松阪市民病院 通院支援　1名



12 月 6 日 1
12 月 6 日 2 2
12 月 7 日 1 2
12 月 7 日 1 1
12 月 10 日 1 2
12 月 13 日 1
12 月 14 日 1
12 月 20 日 1 1
12 月 20 日 1
12 月 20 日 10 2
12 月 27 日 1
12 月 28 日 1 2
12 月 29 日 1 2
1 月 12 日 1
1 月 17 日 1
1 月 17 日 10 2
1 月 22 日 1 1
1 月 24 日 6
1 月 25 日 2
1 月 28 日 1 1
1 月 31 日 1
2 月 7 日 1
2 月 7 日 15 4
2 月 8 日 12 4
2 月 9 日 12 4
2 月 14 日 1
2 月 17 日 1 1
2 月 21 日 1
2 月 21 日 9 2
2 月 22 日 1 1
2 月 28 日 1
2 月 28 日 9 2
3 月 2 日 1 1
3 月 4 日 1 1
3 月 7 日 1
3 月 7 日 1 1
3 月 7 日 1 1
3 月 8 日 1
3 月 14 日 1
3 月 14 日 9 2
3 月 28 日 1

286 249

974 657
946 559
813 555
700 450
644 403
600 358
556 348

嘱託医往診

ＦＡⅩ受診　6名
松阪厚生病院

とみやま外科内科 通院支援　1名

ＦＡⅩ受診　7名

松阪中央病院 カルテ受診　4名

松阪厚生病院
松阪中央病院 入院支援　1名

ＦＡⅩ受診　7名

村田歯科クリニック歯科診療　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

カルテ受診　3名

とみやま外科内科 カルテ受診　2名

とみやま外科内科 通院支援　1名

松阪中央病院

松阪中央病院 通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

コロナワクチン接種　12名
嘱託医往診 コロナワクチン接種　15名

村田歯科クリニック歯科診療　10名

嘱託医往診

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

平成21年度

松阪厚生病院

村田歯科クリニック歯科診療　9名

合計

平成15年度
平成16年度

平成19年度
平成18年度
平成17年度

平成20年度

南勢病院 通院支援　1名

松阪市民病院 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名
村田歯科クリニック歯科診療　10名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

とみやま外科内科 通院支援　1名
松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名
とみやま外科内科 カルテ受診　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　7名

松阪中央病院 通院支援　1名
松阪中央病院 退院支援　1名

村田歯科クリニック歯科診療　2名

通院支援　1名

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名

松阪厚生病院

歯科診療　9名

村田歯科クリニック歯科診療　8名

通院支援　1名

とみやま外科内科 通院支援　1名

とみやま外科内科

コロナワクチン接種　12名

松阪中央病院 退院支援　1名

ＦＡⅩ受診　6名

松阪中央病院

松阪厚生病院 ＦＡⅩ受診　6名
村田歯科クリニック



519 338
496 313
504 348
547 374
540 367
550 344
621 381
658 466
584 399
452 275
179 162
286 249

平成22年度
平成23年度
平成24年度

令和02年度

平成25年度
平成26年度
平成27年度
平成28年度
平成29年度
平成30年度
令和元年度

令和03年度
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令和 3年度 サニープレイス事業報告書 

 

１．開所日数・利用者数（Ｒ3 年４月～Ｒ4 年３月） 

 

生活介護 

 開所日数 延べ利用者数 １日平均利用者数 

２４８ ２，５２９ １０．２ 

日中一時支援 

開所日数 延べ利用者数 １日平均利用者数 

２４８ 無し － 

 

２．実施活動 

活動名 活動内容 

陶芸 
動物の箸置き・マグネット等の製作 

ベルファームなど取扱店への納品 

ＰＲ 
機関紙『サニープレス』の製作 

※ご家族・行政・支援学校・社福等に配布（総発行部数１２０部） 

農園 季節の野菜の栽培と収穫 

アート 
市展などに向けた個人作品の製作 

※松阪市展に１名が入賞 

体力作り・ウォーキング グラウンドでの体力作り、中部台公園などでのウォーキングなど 

調理 昼食・デザートの調理など 

音楽活動 楽器演奏・ダンス・カラオケなど 

外出活動 一日外出・バーベキューなど 

 

３.利用者の健康管理 

 内容 

２月２５日 定期健康診断 希望者のみ 

毎月２回 看護師による健康相談  
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４.職員の健康管理 

 内容 

随時 インフルエンザ予防接種及び健康診断 とみやま外科内科 

通年 人間ドック対象者には補助 検診センターあさひ等 

 

５.施設管理 

 内容 

９月１４日 消防設備点検 アルソック 

３月１０日 消防設備点検 アルソック 

 

６.訓練 

 内容 

９月１６日 避難訓練 

１２月９日 ＡＥＤ操作訓練 

３月１７日 避難訓練 
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事業報告附属明細書 

 

※報告事項無し 


